
 

 

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "PIETRO COLLETTA" AVELLINO 

RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof. Attilio Lieto 

SEDE C.so V. Emanuele II, 298- 83100 AVELLINO – ITALIA I TEL.: 0825.364 13 

SITO: www.convittocolletta.edu.it I PEO: avvc01000e@istruzione.it I PEC: avvc01000e@pec.istruzione.it 

Cod. FISCALE Convitto: 80003870641 – Cod. IPA: UF53B1 Cod. FISCALE Scuole Annesse: 80009730641 – Cod. IPA: J5ECAC     
 

 

Determina n. 74 
   Spett.le Operatore Economico 

 

 

Oggetto: Artt. 62 e ss. del D. Lgs. 36/2023 – SUA PROVINCIA DI AVELLINO – “ACCORDO 

QUADRO PER FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER LA MENSA SCOLASTICA del 

Convitto Nazionale Statale PIETRO COLLETTA, per il periodo di 48 mesi” –- CIG B65D85427F 

Aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023 e provvedimenti consequenziali 

IL RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO 

 

Visto il Decreto USR CAMPANIA n. 37326 del 04/08/2023, con il quale è stata conferita al/alla sottoscritto/a 

la responsabilità del Convitto Nazionale P. Colletta di Avellino ed è stato affidato il potere di assumere gli atti 

di gestione sia per la spesa che per l’entrata, in funzione dei documenti di programmazione 

economico/finanziari nonché in funzione dei programmi stabiliti dalla relazione previsionale e programmatica 

per il settore ed i servizi di competenza; 

 

Premesso che: 

• L’Amministrazione Scolastica ha aderito alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Avellino, 

sottoscrivendo la relativa Convenzione assunta al R.A.P. n. 32/2023; 

• con Decisione a contrarre adottata con determina del Dirigente Scolastico n. 28 DEL 26-03-2025 del Convitto 

Pietro Colletta – Amministrazione delegante si delegava alla SUA il procedimento per l’affidamento del << 

ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER LA MENSA SCOLASTICA 

del Convitto Nazionale Statale PIETRO COLLETTA, per il periodo di 48 mesi, ponendo a base d’appalto il 

succitato progetto del servizio, per l’importo complessivo a base d’appalto di € 1.430.873, comprensivo di € 

0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e costo stimato della manodopera pari ad € 0,00, IVA 

compresa, se dovuta, come per legge, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 70, comma 1, art. 71 e art. 

108, comma 2 e 5,del D. Lgs. 36/2023, con un metodo di scelta del contraente mediante <<procedura aperta>> 

e con il <<criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa>>; 

 

Visti: 

• la Convenzione sottoscritta tra l’Amministrazione Scolastica la Provincia di Avellino - Stazione Unica 

Appaltante; 

http://www.convittocolletta.edu.it/
mailto:avvc01000e@istruzione.it




 

 

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "PIETRO COLLETTA" AVELLINO 

RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof. Attilio Lieto 

SEDE C.so V. Emanuele II, 298- 83100 AVELLINO – ITALIA I TEL.: 0825.364 13 

SITO: www.convittocolletta.edu.it I PEO: avvc01000e@istruzione.it I PEC: avvc01000e@pec.istruzione.it 

Cod. FISCALE Convitto: 80003870641 – Cod. IPA: UF53B1 Cod. FISCALE Scuole Annesse: 80009730641 – Cod. IPA: J5ECAC     
 

• il Regolamento di funzionamento della SUA, approvato con la deliberazione di Consiglio Provinciale n. 

15/2019, n. 56/2020; 

• il Vademecum operativo della SUA adottato con Determinazione del Dirigente del Settore 2 della Provincia 

di Avellino n. 153 del 26/01/2022; 

 

Precisato che: 

• L’Amministrazione Scolastica all’atto dell’indizione di ciascuna procedura di affidamento provvede ad impegnare ogni 

onere necessario ad acquisire l’affidamento di cui necessita tra cui il contributo di gara previsto per l’ANAC e gli 

oneri a favore della SUA ai sensi dell’art. 21 del Regolamento di funzionamento della stessa; 

• alla Stazione Unica Appaltante sono demandate le funzioni strumentali all’individuazione dell’aggiudicatario, dovendo 

la stessa svolgere tutte le attribuzioni obbligatorie elencate all’art. 5 del vigente Regolamento di funzionamento della 

stessa nonché all’art. 4 della Convenzione stipulata con l’Ente aderente, in uno con le verifiche in capo al medesimo 

aggiudicatario del possesso dei requisiti di ordine morale ed economico-finanziari nonché tecnico-professionali 

richiesti a mezzo di Responsabile del Procedimento di gara appositamente individuato dalla stessa; 

• rimangono comunque in capo all’Amministrazione Scolastica, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento di funzionamento 

della SUA, le attività amministrative propedeutiche alla fase di esecuzione del contratto ed in particolare 

l’aggiudicazione efficace nonché le attività amministrative propedeutiche alla liquidazione e al pagamento di tutti 

gli oneri resisi necessari per l’espletamento della procedura di affidamento demandata alla SUA; 

• la Stazione Unica Appaltante provvede a “trasferire/migrare” all’Amministrazione Scolasticali CIG acquisito, che 

identifica la procedura in fase di gara e fino alla aggiudicazione efficace, al fine di individuare la medesima procedura 

anche nelle fasi successive fino alla conclusione del contratto e che l’Amministrazione Scolastica ha l’obbligo della 

“presa in carico”; 

 

Preso atto: 

• della Determinazione n. 662 del 28/03/2025 del Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - Viabilità della 

Provincia di Avellino, con cui è stata indetta la gara per l’affidamento del “ACCORDO QUADRO PER 

FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER LA MENSA SCOLASTICA del Convitto Nazionale Statale 

PIETRO COLLETTA, per il periodo di 48 mesi”, ponendo a base d’appalto il succitato progetto del servizio, per 

l’importo complessivo a base d’appalto di €1.430.873, comprensivo di € 0,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso e costo stimato della manodopera pari ad € 0,00, IVA compresa, se dovuta, come per legge, ai sensi del 

combinato disposto di cui all’art. 70, comma 1, art. 71 e art. 108, comma 2 e 5,del D. Lgs. 36/2023, con un metodo 

di scelta del contraente mediante <<procedura aperta>> e con il <<criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

• la determinazione dirigenziale del Settore 3 n° 1006 del 23/05/2025 della Provincia di Avellino con cui è stata nominata 

la Commissione giudicatrice inerente al procedimento de quo; 

• della Determinazione Dirigenziale n. 1120 del 20-06-2025 del Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio - 

Viabilità - della Provincia di Avellino con cui: 

http://www.convittocolletta.edu.it/
mailto:avvc01000e@istruzione.it


 

 

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "PIETRO COLLETTA" AVELLINO 

RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof. Attilio Lieto 

SEDE C.so V. Emanuele II, 298- 83100 AVELLINO – ITALIA I TEL.: 0825.364 13 

SITO: www.convittocolletta.edu.it I PEO: avvc01000e@istruzione.it I PEC: avvc01000e@pec.istruzione.it 

Cod. FISCALE Convitto: 80003870641 – Cod. IPA: UF53B1 Cod. FISCALE Scuole Annesse: 80009730641 – Cod. IPA: J5ECAC     
 

✓ sono state approvate le risultanze delle operazioni di gara ed è stato conseguentemente proposto all’Ente delegante 

di disporre l’affidamento del “ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER 

LA MENSA SCOLASTICA del Convitto Nazionale Statale PIETRO COLLETTA, per il periodo di 48 mesi”, a 

favore di BIOFOOD S.R.L. P. IVA: 02974970648 via Matilde Serao,11, Mercogliano (AV), 83013, che ha 

conseguito il punteggio complessivo di 96,43 su 100, e che ha offerto un prezzo mediato di 5,31, determinando 

così un importo complessivo di aggiudicazione pari € 1.219.326,36, salvo esatta quantificazione in sede di stipula 

di contratto; 

✓ è stata proposta l’approvazione dello schema di AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO, ai fini delle attività di 

pubblicazione e comunicazione che saranno espletata dalla SUA della Provincia di Avellino in conformità alle 

previsioni di cui al D. Lgs. 36/2023; 

• della comunicazione della Provincia di Avellino, acquisita agli atti di questo Amministrazione Scolastica con prot. 

n. 11063 del 15/07/2025, con cui è stata trasmessa la relazione istruttoria inerente all’esito della positiva attività di 

verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura de qua; 

 

Ritenuto, pertanto: 

• di dover procedere all’aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023 a favore di 

BIOFOOD S.R.L. P. IVA: 02974970648 via Matilde Serao,11, Mercogliano (AV), 83013, a seguito 

dell’esperimento della gara in parola avviata con propria Determinazione del Dirigente Scolastico n. 28 DEL 26-03-

2025 del Convitto Pietro Colletta; 

• di approvare conseguentemente lo schema di AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO, ai fini delle attività di 

pubblicazione e comunicazione che saranno espletata dalla SUA della Provincia di Avellino in conformità alle 

previsioni di cui al D. Lgs. 36/2023; 

• di accertare che, in merito alla validità ed efficacia degli atti inerenti alla presente procedura, nulla osta a che l’Ente 

comunale adotti gli atti consequenziali finalizzati alla definizione del procedimento di gara ed all’instaurazione del 

rapporto convenzionale con l’operatore aggiudicatario, non sussistendo alcun inadempimento e/o carenza 

procedurale imputabili alla SUA della Provincia di Avellino; 

• di dover provvedere alla chiusura della procedura di che trattasi liquidando, altresì, gli oneri economici resisi necessari 

per l’acquisizione del servizio in parola, come nel seguito dettagliati; 

 

Precisato che: 

conformemente alla Convenzione e al Regolamento di funzionamento della SUA, occorre provvedere, altresì: 

 

• alla “presa in carico” da parte del RUP del CIG riportato in oggetto, appositamente "trasferito/migrato" dalla SUA a questa 

Amministrazione Scolastica, al fine di continuare a identificare in modo univoco la procedura di affidamento in parola 

anche nelle fasi successive fino alla conclusione del contratto; 

• alla stipula del contratto con l’aggiudicatario identificato in precedenza, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, 

nei modi e nelle forme disposti con la propria succitata Determinazione del Dirigente Scolastico n. 28 DEL 26-03-2025 

del Convitto Pietro Colletta; 

http://www.convittocolletta.edu.it/
mailto:avvc01000e@istruzione.it


 

 

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "PIETRO COLLETTA" AVELLINO 

RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof. Attilio Lieto 

SEDE C.so V. Emanuele II, 298- 83100 AVELLINO – ITALIA I TEL.: 0825.364 13 

SITO: www.convittocolletta.edu.it I PEO: avvc01000e@istruzione.it I PEC: avvc01000e@pec.istruzione.it 

Cod. FISCALE Convitto: 80003870641 – Cod. IPA: UF53B1 Cod. FISCALE Scuole Annesse: 80009730641 – Cod. IPA: J5ECAC     
 

• a comunicare tempestivamente alla Stazione Unica Appaltante l’avvenuta stipula al fine di consentire alla medesima 

l’assolvimento degli obblighi di pubblicità e comunicazione previsti dall’art. 90, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 

36/2023; 

 

Dare atto che la somma complessiva di € 1.219.326,36 per l’espletamento del servizio in parola, trova 

copertura sul cap. 6 cod. 1del bilancio di previsione annualità 2025-2029; 

 

 

Richiamati: 

• il D. Lgs. n. 36/2023; 

• il D. Lgs. n. 267/2000 con particolare riferimento agli artt. 184 e 185; 

 

DETERMINA 

per quanto in premessa riportato e qui integralmente richiamato, di: 
1. prendere atto che: 

• con giusta Determinazione Dirigenziale N. 1120 del 20-06-2025 del Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - 

Demanio - Viabilità - della Provincia di Avellino con cui: 

✓ sono state approvate le risultanze delle operazioni di gara ed è stato conseguentemente proposto all’Ente 

delegante di disporre l’affidamento del “ACCORDO QUADRO PER FORNITURA DI DERRATE 

ALIMENTARI PER LA MENSA SCOLASTICA del Convitto Nazionale Statale PIETRO COLLETTA, per 

il periodo di 48 mesi”, a favore di BIOFOOD S.R.L. P. IVA: 02974970648 via Matilde Serao,11, 

Mercogliano (AV), 83013, che ha conseguito il punteggio complessivo di 96,43 su 100, e che ha offerto un 

prezzo mediato di 5,31, determinando così un importo complessivo di aggiudicazione pari € 1.219.326,26, 

salvo esatta quantificazione in sede di stipula di contratto; 

• è stata proposta l’approvazione dello schema di AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO, ai fini delle attività di 

pubblicazione e comunicazione che saranno espletata dalla SUA della Provincia di Avellino in conformità alle 

previsioni di cui al D. Lgs. 36/2023; 

• con giusta comunicazione della Provincia di Avellino, acquisita agli atti di questo Amministrazione Scolastica con 

prot. n. 11063 del 15/07/2025 è stata trasmessa la relazione istruttoria inerente all’esito della positiva attività di 

verifica del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura de qua; 

2. provvedere, conseguentemente, all’aggiudicazione efficace all’ BIOFOOD S.R.L. P. IVA: 02974970648 via 

Matilde Serao,11, Mercogliano (AV), 83013, a seguito dell’esperimento della gara in parola avviata con propria 

Determinazione del Dirigente Scolastico n. 28 DEL 26-03-2025 del Convitto Pietro Colletta; 

3. approvare lo schema di AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO, ai fini delle attività di pubblicazione e 

comunicazione che saranno espletata dalla SUA della Provincia di Avellino in conformità alle previsioni di cui al D. 

Lgs. 36/2023; 

4. prendere atto che nulla osta all’adozione degli atti consequenziali finalizzati alla definizione del procedimento di 

gara nonché all’instaurazione del rapporto convenzionale con l’operatore aggiudicatario, non sussistendo alcun 

inadempimento e/o carenza procedurale imputabili alla SUA della Provincia di Avellino; 

http://www.convittocolletta.edu.it/
mailto:avvc01000e@istruzione.it


 

 

 

 

CONVITTO NAZIONALE STATALE "PIETRO COLLETTA" AVELLINO 

RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO: Prof. Attilio Lieto 

SEDE C.so V. Emanuele II, 298- 83100 AVELLINO – ITALIA I TEL.: 0825.364 13 

SITO: www.convittocolletta.edu.it I PEO: avvc01000e@istruzione.it I PEC: avvc01000e@pec.istruzione.it 

Cod. FISCALE Convitto: 80003870641 – Cod. IPA: UF53B1 Cod. FISCALE Scuole Annesse: 80009730641 – Cod. IPA: J5ECAC     
 

5. provvedere, per l’effetto, conformemente alla Convenzione e al Regolamento di funzionamento della SUA: 

• alla “presa in carico” da parte del RUP del CIG riportato in oggetto, appositamente "trasferito/migrato" dalla SUA a 

questo Amministrazione Scolastica, al fine di continuare ad identificare in modo univoco la procedura di affidamento 

in parola anche nelle fasi successive fino alla conclusione del contratto; 

• alla stipula del contratto con l’aggiudicatario identificato in precedenza, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D. Lgs. 

36/2023, nei modi e nelle forme disposti con la propria Determinazione del Dirigente Scolastico n. 28 DEL 26-03-

2025 del Convitto Pietro Colletta; 

• a comunicare tempestivamente alla Stazione Unica Appaltante l’avvenuta stipula al fine di consentire alla medesima 

l’assolvimento degli obblighi di pubblicità e comunicazione previsti dall’art. 90, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 

36/2023; 

6. dare atto che la somma complessiva di € 1.219.326,36 per l’espletamento del servizio in parola trova copertura sul 

cap. 6 cod. 1 del bilancio di previsione annualità 2025 - 2029;  

7. dare atto della insussistenza, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e), della L. 190/2012 

nonché dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023, di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, a carico del sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 IL RUP 
 

                                                                                                                                                      IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                       Prof. Attilio Lieto 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

        
 
 

 
 

 

http://www.convittocolletta.edu.it/
mailto:avvc01000e@istruzione.it

		2025-07-17T12:36:28+0200
	ATTILIO LIETO




